[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 016/2018

CONVÊNIO Nº 001/2017
Convênio que entre si celebram, de um lado O MUNICÍPIO DE CHAPADA, Estado do Rio Grande do Sul, Órgão de Direto Público, inscrita no CNPJ n° 87.613.220/0001-79, com sede na Rua Pe. Anchieta, n° 280, Centro, representada neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal CARLOS ALZENIR CATTO, brasileiro, casado, CPF nº 354.948.240-04 e RG nº 9022621966 residente neste município, doravante denominado de município CONVENENTE, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE SANTO ANTÔNIO, entidade filantrópica, estabelecida na Rua Romário Rosa Lopes, 42, na cidade de Tenente Portela – RS, inscrito no CNPJ n.º 08.579.164/0001-27, representada neste ato por sua Presidenta, Srª. MIRNA TERESINHA KINSEL BRAUCKS, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº 3013450295 e CPF nº 461.486.630-15, doravante denominado de CONVENIADA, firmam o presente termo aditivo ao convênio nº 001/2017, por interesse público, devidamente aprovado por intermédio da Lei Municipal N° 2.928/2018, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterado o valor da Cláusula Segunda – Do Valor Financeiro do convênio nº 001/2017, firmado entre as partes, passando a constar a seguinte redação: “O MUNICÍPIO CONVENENTE compromete-se a repassar a CONVENIADA, a importância de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) mensais.” (NR)
CLÁUSULA SEGUNDA
Fica alterada a Cláusula Terceira – Da Vigência do convênio nº 001/2017, firmado entre as partes, passando a constar a seguinte redação: “O presente termo aditivo vigorará a partir da data de sua assinatura até 31/12/2018.” (NR).
CLÁUSULA TERCEIRA

Este Aditivo ao Convênio n° 001/2017, produzirá efeitos retroativos a 27 de fevereiro de 2018.
CLÁUSULA QUARTA
Todas as demais Cláusulas e disposições do Convênio n° 001/2017, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E ASSIM, POR ESTAREM JUSTOS, AVINDOS E CONTRATADOS, FIRMAM O PRESENTE EM TRÊS VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, COM TESTEMUNHAS INSTRUMENTAIS.
Chapada, 23 de março de 2018.

CARLOS ALZENIR CATTO

Prefeito Municipal

Município de Chapada - RS

MIRNA TERESINHA KINSEL BRAUCKS

Presidente

Associação Hospitalar Beneficente Santo Antonio

Testemunhas:

Gustavo Sturmer

            Loiva Mirna Gauer

Secretário da Administração

Secretário da Saúde

Visto a Aprovado:

Gabryel Ott Ihme

OAB-RS 97.436

Procurador – Geral

[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS